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3. tydzień adwentu 

 

Nasi trzej przyjaciele dowiedzieli się już, jak w Czechach zdobi się 

dom na święta Bożego Narodzenia i jak obchodzony jest dzień św. 

Mikołaja. Podczas trzeciego tygodnia adwentu Žába przygotuje 

pyszne „chlebíčky”. Są to kanapki, które przygotowuje się tylko na 

wyjątkowe okazje.  

Co czeka na naszych przyjaciół podczas trzeciego tygodnia 

adwentu i jakie pyszności będą przygotowywać, dzieci dowiedzą się  

z naszego krótkiego opowiadania. Przygotowaliśmy również dla 

Państwa przepis. Na koniec Žába znów przedstawi kilka czeskich 

słówek. 

Bawcie się dobrze! 
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3. tydzień adwentu: Chlebíčky 

 W ubiegłym tygodniu nasi przyjaciele mieli bardzo wyjątkową 

wizytę. Wigilia zbliża się coraz większymi krokami. Biedronka, 

Maus i Žába są bardzo podekscytowane i chciałyby 

wypróbować to, co zostanie podane podczas wieczerzy 

wigilijnej. Wszyscy spotkali się u Žáby i postanowili 

przygotować coś typowo czeskiego do jedzenia. Žába 

przygotowała jednak dla swoich przyjaciół niespodziankę. 

Czy Maus właśnie wyczuła ser? Jeszcze raz energicznie 

poruszyła nosem. „Tak rzeczywiście! Tutaj faktycznie pachnie 

serem” powiedziała Maus. I natychmiast pozwoliła, by nos 

zaprowadził ją w stronę zapachu. Po krótkiej chwili doszła do 

odświętnie udekorowanego stołu, na którym leżały różnego 

rodzaju smakołyki. Ponownie powąchała i była pewna, że to 

właśnie od tych kanapek dochodził ten zapach. Maus odkryła 

chlebíčky. Jest to jeden z czeskich przysmaków, który 

przygotowuje się na specjalne okazje. Składają się one ze 

specjalnego miękkiego białego chleba zwanego veka, na który 

nakłada się sałatkę ziemniaczaną, jajko na twardo, szynkę, 

ser, kiełbasę i różne warzywa. Każdy składnik jest osobno 

krojony, składany i umieszczany tak, aby kanapka wyglądała 

jak istne dzieło sztuki. Dzieci, czy możecie sobie wyobrazić coś 

tak pięknego? 

Biedronka i Žába doszły do stołu. Maus wciąż patrzy na 

chlebíčky z zachwytem i pyta Žábę, czy nie mogłaby ich już 

skosztować? Tak pysznie pachną, a jej akurat burczy w 

brzuchu.  

Drogie dzieci, a co powiecie na to, aby spróbować tych 

przysmaków? Są bardzo proste do zrobienia! 
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         Przygotowanie przysmaku: Chlebíčky 
 
Przygotujcie Państwo wspólnie z dziećmi Chlebíčky ! Przepis znajduje się poniżej: 

  
Potrzebujemy:  

 biały chleb, np. bagietka 

 szynkę i salami 

 plasterki sera 

 masło/smarowidło do chleba lub sałatkę ziemniaczaną 

 jajka ugotowane na twardo 

 pomidory, paprykę… 

 

Co robimy? 

1. Biały chleb kroimy na kromki o grubości ok. 2 cm 

2. Kromki smarujemy masłem, smarowidłem (serek etc.) lub sałatką 

ziemniaczanąZłóżcie plasterki szynki, kiełbasy i sera  

3. Na posmarowanych kromkach chleba układamy plasterki szynki, kiełbasy i 

sera 

4. Kanapki dekorujemy według własnego uznania - różnymi warzywami, 

plasterkami jajek, ziołami,… 

Guten Appetit!  Dobrou chuť! Smacznego!    
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vejce 

 

mysz Maus myš 


